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hedsbetragtning, som vi finder er den rette 
og derfor må man undskylde os, at vi egent- 
lig synes, at det er rigtig rart at støtte os på 
en særlig landsskatteretskendelse med delta 
gelse af så mange af landsskatterettens med 
lemmer, der så klart siger, at retstilstander 
fra før 1969 fortsat skal være gældende. Dei: 
synes jeg egentlig er rimeligt. 

I 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Det kan jo blive småt for enhver, men je& 

havde ikke ventet, at det blev småt for rege 
ringen i dens krav til retstilstanden. Jeg vi 
gerne sige, at minister og ordfører for der 
største af regeringspartierne heroppe ganske 
klart har understreget, at landsskatteretten 
bygger videre på et uklart grundlag skabt veel 
en landsretsdom, og at man så skulle være 
nået til en tilfredsstillende retstilstand i lan- 
det. Nej, det er man ikke. Dette uklare lands- 
retsgrundlag blev skabt gennem et dårlig: 
forberedt indlæg fra kammeradvokaten, og 
man er faldet så dybt fra skatteministerens 
og det konservative folkepartis side, at mar 
er tilfreds med en retstilstand skabt på e: 
uklart grundlag ved landsretten, fordi kam 
meradvokaten møder dårligt forberedt op 
Jeg havde bestemt ventet, at regeringen og 
dét konservative folkeparti havde draget den 
konsekvens at sige: denne retstilstand ønske 
vi, men vi erkender, at den er skabt på et for 
dårligt grundlag, og derfor går vi til folketin 
get og beder om at få den konfirmeret. Det 
havde været rimeligt. 

Var det lige præcis det, vi gjorde sidste år r 
siger skatteministeren. Ja men sidste år blev 
man underkendt af et flertal i folketinget. 
Med andre ord, regeringen tør i dette spørgs- 
mål ikke bede om at få folketingets vilje at 
vide. Det var et meget besynderligt udtryk 
for at skabe en retstilstand. 

Nu har jeg fremsat et forslag. Jeg gør op- 
mærksom på, at dette forslag blev skabt efte r 
aftale mellem skatteminister, regeringspartie- 
og -  troede vi -  fremskridtspartiet, men Gli  
strup og hans venner gik imod, derfor faldt 
det. Men jeg er dybt rystet over, at man tror, 
man kan skabe retstilstande ved tilfældige, 
uklare afgørelser ved en domstol og ved, at 
en minister svigter ved ikke at indbringe den 

for højesteret. Det er en besynderlig måde at 
skabe ret i et land på. 

(Kort bemærkning). 

Hagen Hagensen (KF): 

Jeg kender flere forskellige retskilder, men 
jeg kender ikke Ekstra Bladet som retskilde; 
det må jeg erkende. Derfor må jeg sige, at 
når hr. Bernhard Baunsgaard med Ekstra 
Bladet som retskilde vover sig ud i at fortæl- 
le et og andet om, at kammeradvokatens re- 
præsentant skulle have været dårligt forbe- 
redt i en sag, så er vi vist ved at være nået 
lige langt nok ud, og jeg synes i og for sig, 
det er noget af en sigtelse over for statens 
sagfører og repræsentant, en sigtelse, som jeg 
ikke havde ventet hr. Bernhard Baunsgaard 
ville gøre til sin. Skulle han ikke have nøje- 
des med at lade det være Ekstra Bladets, så 
havde retskilden måske været lidt mere klar? 

Nu vel. Jeg vil gerne lige føje en ting mere 
til dette her. Der er ikke nogen, der har givet 
op over for noget. Vi fandt -  det hører jeg til 
dem der gjorde -  at Jauerdommen var for 
konkret både til at blive anket -  det behøve- 
de den ikke at blive, den havde fået det re- 
sultat, den skulle -  og for konkret til at byg- 
ge det hele på. Derfor kom der et lovforslag. 
Jeg erkender, at det ikke kom igennem. Der 
var tale om, at det kunne blive lavet om un- 
dervejs. 

Nu kommer hr. Bernhard Baunsgaard til- 
bage med nogle af de tanker, der var den- 
gang, men nu har vi fået en tilkendegivelse 
fra landsskatteretten, som utvivlsomt har læst 
Jauerdommen ikke bare én, men mange gan- 
ge og overvejet den meget nøje, har gjort det 
i et bredt forum og afsagt en kendelse, som 
vi derefter føler er helt i overensstemmelse 
med det, vi -  det, jeg -  føler skulle have væ- 
ret gældende ret hele tiden, hvor det blot ik- 
ke har været det på grund af nogle forment- 
lig uklare kendelser i sin tid, som man har 
givet op over for fra anden side. Så må man 
ikke forlange, at vi skal gå længere. Det er 
muligt, at det høje ting senere nødsager os til 
at anerkende, at der skal andre ting til her 
for at klare det igennem, men ærlig talt, fore- 
løbig føler jeg mig rigtig tryg ved det, der er 
sket, og synes, der er skabt en rigtig god rets- 
tilstand for borgerne her i landet. 


